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''' Anglie — V anglickém parla-ment- u

bylo v obou sněmovnách

velmi Živě debatováno o válce V

panské sněmovní navrhl lord
'

Wcmyss dodatek ku předloze vo-

jenské aby v pádu nutnosti byli
občané povoláni do zbraně loso-

váním Proti dodatku tomu mlu-

vili někteří řečníci i niarkýz Salis-bur- y

který dokazoval že takové

opatření by nejen oslabilo Anglii
v očích vlád a národů jiných
nýbrž i vypudilo mnoho obyvatelů
ze země kteří by se vystěhovali
tam kde by nebyli donucováni ke

službě vojenské Návrh ten byl
konečně zamítnut 69 hlasy proti

mujf že boerský gen Cronje asi s

8000 muži jest obklopen vojsky
anglickými aniž by měl jiné vy-

hlídky než se vzdáti nebo do po
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leyho zaujímá 32 strany obsahu nejen

pro rolníka ale 1 pro každého jiNtmecko — Kreuz-Zeitun- g ča

sopis německé strany vojenské
nébo čtenáře velice poučného Z

bohatého obsahu uvedeme tuto $r Sfiifl ííonig'č§am(mrgcr Srnfltyee

je vyléčí

píše v jednom článku že jest jen

sledního vzdechu bojovati Všecky
sbory pomocné které ke gen
Cronje měly přirazití byly pora-

ženy a rozehnány Zprávy z bo
jen některé důležitější statě: Chovjediná mocnost schopná k za
ovcí na západě Zaučování hříbatsáhnutí do nynějšího sporu An
Telata při kravách Čistota dojnicjiště jsou zdržovány i v Anglií a

jen tolik se z nich dostává do ve
glo afrického a tou jsou Spojené
Státy Kdyby se kterákoliv jiná stájí Chov husy emdenské

řejnosti že v jižní Africe řádí Ošetřování květin v pokojíchmocnost do sporu vmíchala bylo
Včelařství Pěstování tabákuChovstrašný boj který pohlcuje tisíce

lidských životů na obou stranách42 rrt debatč se lord Wemyss Zprávy spolkové
by to považováno v Anglii za ne
sluSné jediné zakročení McKin vepřového dobytka na jihu Zározháněl rukama až princi Wales- -

skému který seděl nedaleko něholleyho by tam došlo uznání Jedná ftád rulackýč 1 ZČJ3J

Všichni členové jsou žádáni by

kladové lučby hospodářské Pě-

stování stromů jehličnatých Jedo-
vaté rostliny ve Spoj Státech atd

se prý ten o to bude-- chtítijsa zády obrácen k řečníku ude
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XIu 11 Žižku
Krásné dva litografované obrazy

představující české velikány Husa a
Žižku hodící se pro spolkové a veřejní
místnosti jakož i pro rodiny máme
nyní 11a skladě Prodáváme je oba p
í! 0 aneb co prémii kPok Západu za

SOUTH OMAHA

- J H Kopieťz veřejný notář
řil na klobouk jejž mu až na oči se v neděli dne 2 s února t r vpresident zakročiti Příští jeho

zvolení jest prý jisté a tu nemá Mimo to obsahuje 26 číslo 9přirazil — Ve sněmovně nižší hod odp dostavili do praviročníku Hospodáře mnoho otázekpříčiny proč by se míchal do delné měsíční schůze2418 N Street '
44x4podal Zdse liberální zástupce D

a odpovědí na ně zajímavé rozhosporu toho — Komise jíž byloJ Thomas návrh aby se zavedlo
Kupujte grocerii od Wirick 'loplatek 50c Pokrok "tfpaduvory v Besídce a poučné dopisysvěřeno vypracováni návrhů ohlednové vyšetřování vpádu Jameso- -

J Mašek taj
Rád Palacký L 1 ZČJJJ

Uvádíme všem členům ve zná

& Dvořák 21 a S ulice Omaba PHuně importace cizozemského masanova do Transvaalu Návrh

svůj dovozoval tím Že předešlé
Dle všeho bude v nejbliž- - íonoioiíoiooioonotototoHpřijala přísnější předpisy než byly most truchlivou zprávu že bratr

náš Tomáš Dopita žemřel včera

krajanů ze všech rolnických států
této země z čehož každý hojného
použení čerpati může Časopis
Hospodář u porovnání nízké ceny
ti na celý rok s bohatostí obsa-

hu a hojným poučením jest neila- -

posavadní Dle nového odporu
čení komise má býti přívoz na CO

ších dnech večerní Škola zavřena a

sice stane se tak následkem slabé

návštěvy kteráž poslední dobou v

každé třídě sotva 1 5 obnášela

dopoledne dne 22 února Z té
W G SLOANE &

obchodnici t

vyšetřování nemělo žádného vý-

sledku od té doby pak Že vyšly

věci na jevo z nichž se dá soudi-

li že ů spiknutí tom vláda angli

kládanéha zavářeného uzeného a
příčiny bude se odbývati zvláštní

v klobásy spracovaného masa do
cinějším a nejprospěšnějším časo- -

schůze dnes večer ve spolkové
síni Všichni Členové jsou povin

Německa úplně zakázán Jenomcká věděla napřed Vyšetřováním — Nejlepší grocerii koupíte u
I UUUVUlUljsem českým který by neměl v

Šunky a slanina mohou býti dová Wirick & Dvořák 21 aS ulice
žádné domácnosti scházeti Zaslá

ni schůze se zúčastnili

LJBerka předs VJŠebek taj
ženy a čerstvé maso v celých

novým se prý má světu dokázati
že ani vláda anglická aniž národ

neměli žádného podílu v nájeztlu
— V pondělní schůzi školní

v čisle 407 409 411 sov 85 ulice
Bouth Omaha

Zboží se prodává ďe libosti buď ocova
neb na splátky 4jtt

ní $1 na adresu: Hospodář Oma-

ha Neb jej pojisti každému na
kusech Výbor říšské rady je
muž komise návrhy ty předložila

Sbor zástupců české1 svobodné školyrady podal právní zástupce zprávu
svou ohledně zákonitosti zamýšle odbývá schůzi veČtvrtek 1 březnaJamesonovu Ministr osad Cham-bcrlain- e

se omlouval z podezření
celý roktyto schválil a přijal ještě přísnější

ných dluhopisů na stavbu nové C H Brewer & Co„Sokolovně

Dramatický odborjako by o vpádu tom byl dříve opatření co se týče dozoru zdra-

votního na přivážený dobytek i vyšší školy jež rada poplatnictvu
něco věděl a dovozoval že není odhlasování při nastávající vol Těl Jed Sokol odbývá zkoušku

na divadlo "Podskalák" v pon
příčiny proč by se mělo nové vy

maso Tresty na přestoupení zá-

kona toho byly také zvýšeny
bě městské předložití hodlá a pošetřování zaváděti Při hlasování ukázal hlavně k tomu že rada dělí ?6 února v Sokolovně

AIXEN'S

LUNG BALSAM
Spolková rada má právo zmírniti

učiniti tak může jedině tenkráte Zkouška
ještě zákpn ten a očekává se od

na divadlo Chudá holka budekdyž o to peticí příslušnýmní že toho učiní koni

o návrhu byl pak tento zavržen
286 hlasy proti 152 — Proti
Chamberlainovi se ozývá stále ví-

ce blasů nespokojenosti V ča-

sopisu Leader bylo uveřejněno 38

pohrobníci a pftjčovateléodbývána v Sokolovně v úterý 27poetem poplatníků podepsanou LÉK PROTI
Portugalská osada — Z Lou- -

ko-v-u sev s ui so umanu pieb
tf- - —Telefon číslo 30únorapožádána bude Cas k podán

renzo Marauez se oznamme že chraptivostír-boleste- m

dopisů od kněží i laiků pocháze americký konsul Hollis tam zapo — Podle zprávy pokladníkajících v nichž se obviSuje co pů čal vyšetřování komu náleželo
Broadwella obnášely příjmy fonduvodce nynější války í prohlašuje

krku kašli zápalu prů-

dušek souchotinám

modrému kašli

zboží ze Spojených Států zaslané
a Angličany zabavené Každý z

školníkn do 1 úuora celkem

$81870 z čehož bylo 150696 za

PSACÍ - STROJEj
Jsou nyní nezbytnou potřebou v každém

obchodě a možno (lei že v každém zaměstná--
ni kde se více píse Při koupi psacího stroje
dlužno pflhlížetl hlavně k Jednoduchosti a do- - ~
konalosti zřízeni neboť to zaručuie trvanlt-f- l

vortt V těchto ohledech aniž Jakýchkoli vék—
jiných jest nepředstižitslným

obchodníků jemuž zboží to zasý- -
license přítomně zbývá ve fonduláno bylo musí konsulovi předlo částka $2005 Pokladník ve zprá
vě své upozorňuje radu školní že

přítomně čtyry hostince obchodují

žití odpřisáhnutou výpověď ohled-

ně zásilky své — Před nedávnem
se telegrafovalo že Boerové u

Mafekingu stříleli do tábora v
bez license a Že by tudíž učiněny

záškrtu

Ulevuje odkašlávání šlemy se
snadno vyroóšují čistí krev a hojí
podrážděné neb zapálené blány

NEOBSAHUJE ŽÍDXÉ OPI CM
--tr adeéleolnr íoxra

Jelikož nyní panu jí práví rmstu
ženiny a kašle nemůžeme tento
starý lék ani dosti odporuciti

i Vlita si o popisný katalog aa g
býti měly kroky jimiž by dotyčnněmž byly ženy a děti umístěny til Rfl Tviírwiw Sunu irs nn

"1hostinští ku zaplacení téže přinuPlukovník anglický Baden Poweil m OmchaITew TTsrk Zlityceni byli V závodu Pokroku Západu používáme Densmore psací stroje již po kolik roki
stipným uspokojením a můžeme Je svědomitě odporoiiěpti

nyní ubytoval zajaté Boery v tá
boře ženském a nechal tó včdčti J—- Z usnešení republikánského

za nehodaa aby při banketu

Wesleyanů 2 března předsedal
časopisy radikální po celé zemi

protestují též proti tomu aby
Chamberlain zastával' toto čestné

místo pří banketu Wesleyanů

Rakousko- - Uhersko — Ve Lvově

v Haliči zatkla policie dva vyni-

kající polské vlastence kteří agi-

tovali pro velkou polskou revoluci

Chtěli prý vyvolati velké povstání

proti Rusku Rakousku a Prusku
a osvoboditi a sjednotiti nešťastné
Polsko —Německé spojené strany
se usnesly navrhnouti za předse-

du říšské rady nacionála Prada z

Liberce - Dosud byl prvním mí-

stopředsedou dr Pientak jenž je

nyní ministrem pro Halič —

Správa rakouských železnic vy-

jednává s Uhrami o zavedení

ústředního výboru odbývány bu- -velícímu bocrskému gen Suyma
novi aby ušetřil svých vlastních ÍVSicM

lékárníci jej proúáyají

50c a $100 láhev
aou preavoiDy ane 15 ořezna a Kočáry k poliřTotim

obdržíte vždy nejlepší a nejlevnějšf
konvence dne následovního v sínilidí a nestřílel více do tábora žen 1

dětí Modem Woodmen — Předvolby

Najiieliiul Máry s pmoTými ráfy opatřené zabříyaály pro Boby y zMdemokratické odbývány budou 14
4

Drezna a Konvence den na to v

íni BlumověVálka jiho-afric- ká Telefon 257 3i- -ir Paláce Stables 1623 Darenport St
— Konduktor dráhy North

Má česká

politická schůze
V zájmu zakoupení a převzetí

Angličané se zmocnili města western Kirk kterýž jak jsme
POZEMKY!oíelmi'! cr: srážce š í vcuiovia- -Colensa jež Boernvi opustí!: rkem dráhy Union Pacific k těžkéTaké strategicky důležitý vrch

mu úrazu přišel a jemuž obě nohyHlangwane byl Angličany dobyt- -

vodárny do vlastnictví obecného a

zavedení poctivé a šetrné zprávy
Boerové soustředili veškeré své

bude se odbývati

iiilÉÉÉ25

HIediíte-- li pozemky s vysokým tvrdým stromovím
'
místy louky a křikni

mýtiny? Jestli ano tedy si prohlédněte krajinu kolem města Cadottaosady Drywood

y okresu Chippewa ve Wisconsinu
a zajisté najdete co hledáte V kraji tom jest již mnoho českých rodin usazeno a
noví osadnici stále přicházejí ze všech končin Ameriky

O další podrobnosti a popisy pište na majitele pozemků

Cypreansen Bros - Eau Claire Wis
whim6 V BENEŠ v českém oddělení

-

počínaje o 2 hodině

Metzově Síni na 13té ulici

Následující řečníci budou pří

v podkolení odejmuty býti musely
nalézá se na cestě k uzdravení
neboť přestál obě operace daleko

lépe než se očekávalo

— Mayor Ensor konečně ve

středu se rozkýval a dal policii
rozkaz ku zavření čtyř hostinců
kteréž již po delší dobu bez license

obchodovaly aniž by policii bylo
napadlo o zavření jich se postara-t- i

Učinil tak na nátlak se strany
mnohých obchodníků rkteří po-

ukazovali na to že tím nejenom
fond školní okrádán jest ale zá-

roveň Že tím poškozovány jsou

V šťastné domácnosti jest vždy hudbatomni aby oslovili obecenstvo:
W S Popnleton navrženec Dro Vřtíinai nás nemože zakoupit! plana po $500 neb varhany

250: méně nak io toch kteří na nS umí hrall Ariston řanirno mu

dvacetičtyřhodinného systému na

dráhách tak aby se hodiny poČÍ

taly od půl noci do půl noci a

nikoliv do poledne Systém tento

zavaděn jest již několik let v Bel-

gií a od nového roku ve Francii a

předešlo se jím mnoha zmatkům

kdy se pletou hodiny dopolední s

odpoledními — Smiřovací konfe-

rence měly aŽ dosud žádoucí prů-

běh Učiněna byla dvě nebo tři

důležitá dohodnutí však až dosud

nezavadilo se o choulostivou

otázku jazykovou a jestli při za-

hájení sněmovního zasedání boj

bude vypovězen konference nic

dalšího nedocíli a co již se pro-

vedlo bude bez ceny — Malo-rusov- é

haličtí podali vládě petici
ve které žádají aby jazyk jejich

postaven byl na rovcfl polskému
tak že i když Čechové budou

uspokojeni nová jazyková otázka

Rakousku nastaň

Španfhko — V provincii Valla--

obou za cenu kterou i iiejchudňí může cliíti Skladby jsou na válcíchúřad mayora Jan Rosický Tho
otrenovani Fmemny ton a n a

Jako u varhan II rule všechny znám hymny a Jest nterbou pro staré
výtečně Doprovází zpř

sbory na sever od řeky Tugely
aby hájili své vlastní území Cen
Buller prý očekává že se vzdají i

oblehání Ladysmithu V Londý-
ně kolovaly již 21 února zprávy
ovšem že nezaručené že obležení

Ladysmithu bylo od Boerů zane-

cháno a ti Že se uchýlili za své

opevněné hranice

VítSzství Angličanů v jiíaí Afri-
ce nebylo však v jejich domovině
s velikým nadšením přijato poně-

vadž zároveň došla zpráva O vtli
kých ztrátách na životech Angliča-
nů Gen Roberts telegrafoval
že v bojích do neděle večer ztratili

Angličané 49 důstojníků mrtvých
mezi nimiž i dva generály Ztráta
na mužstvu se udává na 800 Od
té doby však bylo svedeno několik
bitev o jejichž výsledku se nic
neví Poslední zpráva z bojiště

praví že gen Cronje byl sesílen

sbory dopravenými dráhou od

churavý neb Jinuk stižené Baví společnost
mas J IMynn b L Kostoryz
Conrad Hug J C Drexel a j néjfíth p:sní: Jest potííením aiábavou pro dítky M&žetf

linie písní Tisíce odporučeni "Lepit než Jsme očekávali'
nejnniiDei
nan hi áti

Občané zúčastněte se schůzeH

zájmy těch hostinských kteří
praví není io uraraa vanavonaiu lij id ťouze ío 00 v pekne skřínís vlr hIb vám po obdržení S100 po express Jednatelé vyičlávaj
put íze Pyenle Jdou na odbyt ZaSlete 2c kolek na katalosr
Standard Mfe Co 45 Vehev St Niw Yokk: V O Box 'Sň3 Drpt 48

této jelikož máme před sebou
volbu velice důležitou Jedná se
nám o to zdali vyprostiti má se

město naše z vyděračnosti nena-

sytné korporace kteráž porušová-
ním naSf městské správy podkopá-
vá samé základy samosprávy aneb

Hudba obveseluje každou mysl!
OBVESELTE 8VŮJ DOMOV

Poílete nám C2U0 a my vám zHčIeme tento
krásný vále? kový flaMnet k prohlénutiJt to nejnovéjží nejlevnčJSi a nejlepší Hu-

dební nástroj ze vňerh kdy nabízených Jest
příjemněji! nežli tlOU organ Hraje pftes 1000

licensi pořádně platí
— Ve středečním zasedání rady

městské podána a v prvém čtení

přijata orďinancekterouž povoluje
se nové telefonické společnosti
"Western Independent Long Di-

stance Telephone Co" právo ku
napčvo vSechny oblíbené písní valčíky pol-
ky atd Jakož I ne) lepili hudbu kotelní —

Každé dítí mnie naif hrát Uřetří vámcozaD
zdali uvrženo býti má město v ruce

nesvědomitých prodejných pleti- -zavedení drátů po ulicích a uličdolidské shořelo město Ataquines cbářu kteří by zájmy obecné kor
Nniiale rnetnlc co by spojovalo tolik dobrých
vlažnosti ani u fandebmeh skřínek jež stoji
110000 Prodáváme tento nástroj v krásnákách south-omažskýc- h a sice vý

poracím zaprodávali Buďte prosada ona platnou býti má na dobu vyřezávané skhnce se třemi válečky ta 1500
M6žet49 nám poslat I2U0 při objednávce a
ostHte nop'atite při obdrfenibudilými a bájte svých práv neboť

jen věčné bdění jest cenou svobo
25 roků Krajanem Bláhou ozná-

meno že min května následkem KUAi&JlA aV''?PylMrV!lku'ÍShp0!'tm'řon nfii- - viuučka a lžic- -' vnikni Vkdo poíle5ouí objednávkou
Richter Importlng Co 157 Washington St Department 89 Chicago IMnoIv

dy!
Špatného chodníku k úrazu přišel
a že $50 by to spravilo Sdělení Vylečltl stuzeni v Jtdnom dnu

Uživeite IamtlYA Rrnmo Onlnlna tnhlntbv Jak nejlépe zpenéžiti prázdny svůj casLékárníci vriií Dníie ientll vás Devviéti Khe

Podpis na každé bedničce E W O rove lrrí
jeho odkázáno výboru finančnímu

— South Omaze jedni se o

téměř úplně Oheň se šířil s dě-

sivou rychlostí tak že obyvatelé
nemohli ani dobytek z chlévů pu-sti-

ti

jehož mnoho uhořelo Nad

ztrátou se mnozí obyvatelé zbláz
nili Guvernér provincie s mini-

strem vnitra se odebrali do Ata-quiae-

aby poskytli lidu pomoci
a útěchy Nebude-l- i nešťastnému

obyvatelstvu v brzku pomoc po-

skytnuta bude trpčti velikou

bídou

Francie — V senátu byl sou-

zen zástupce Marcel Habert pro

vybízení vojska k neposlušnosti

při pohřbu presidenta Faure Na

Záchvaty trvale vrMťenr 7ácbvav a ner- -

Ladysmithu a malými sbory při-

cházejícími ze severní kapské osa-

dy S touto posilou se mu poda-
řilo zastavili další postup Angli-
čanů

Dopisovatel z Capetownu lon-

dýnskému časopisu Daily Mail

praví aby se nenechala vláda své-s- ti

zprávámi o vítězství vojsk an-

glických že je to teprve počátek
boje Od zasílání nových sborů

vojenských do jižní Afriky nesmí

prý býti upuštěno neboť 250000
mužů ku pokoření Boerů není prý
ještě postačitelná síla

Vrchy Husarský a Monte Chri- -

rcMhoet zmtzt po jednodenním ožíváni Dr
hllne s Gratt Nerve KbHtorer Za'leta ni pro
12 00 láhev na ikoníku Obdržíte JI zdarma
íirU Kline Lul m Arch St Phliadflphia

Hiuimmr

stavbu nové školní budovy pro
vyšší školu Město stále zrůstá a
s ním zrůstá ovšem i počet dítek a

mcožf se dítky dospělejší pro ško-

lu vyšší tak že nynější stalá škola
účeli svému již nikterak nevyho-

vuje a jest přeplněna To se ví

na prostředcích stavebních není

přebytek a musí se tedy použiti té

Praktický hospodář dovede uspoHti penjmna správce bot a střevíci na obuvi kaaeta-kov- é
Da řemeni na správce plechovéhoa rozmanitých jiných včeecb když opatAsi násled ijici námi po přííti Jen krátkou dobalacino nabízené náčiní Náčini to potslávájak mže vyjmenováno ze St kusu a prodámepo krátkou Jen dobu za Í300 ač kdyby kon£váno bylo jednotliví přišlo by na o ai ttt1 železné kopyto mužské 1 želez kopytocnla-SíTle- 2
Ir':''5-- kí'Pytoženké 1 želez aonyt1 želený stojan 1 ševcovské kladiwv

I ♦evcovský nuž 1 cvoková náada 1 c okov?
Jídlo I klič na cvokovou násadu 1 náxada na
Jiti 1 Jehlu na sili I násadu na proráženi 4
plci na proráženi 1 láhvlčka černému na ka-
zí 1 lábvičku kančukov cementu 1 avazečrfc
átítln I klubko konopných nlif 1 kus voskuI lepenkn hřebířkí I lep hřebíčk
kr)niHekM rozdílné páry kramflek 4 sedlář-
ské Jehly I svřrk na pilku neb řemeni 1 k- -

i a více stálého vfifJku zaru-
čujeme každémn kdo pře-
vezme jednatelství naflrh
vlaefneckýcb loveckých
přírodních a nábožentLýrh
obr 16 Nemějte žádni oba
v v snad pHd ztrátou

O US MIBKHMANN
Pí BU Paul Minnesotacesty obyčejné — děvět od nůly

nemohu musím se vypůjčit Škol

Sm n wistus kh a

v

I Nikdo vám neprodá lepši uhlí nežli já Illwl'ím místo pro obchod domácím
IlIlUillll nbvtkema rakvi hieni Čechy penna riizní n nejio I nejinvák I probijákní rada hodlá vypsati volbu za rmeni i kulma k Iftnváni i ibuf o v Nebratce Mlswmrl neb Indiána ler-ritor- y

Žádám uctivě krajany by mni o něja-
kém příhodném místi sdělili pod adresou:

"otfcalafnny 1 láhev te-
kutiny letováni 1 návod spusobu podrážkyúčelem povolení vydání úpisů na

1 100000 za účelem postavení bu j j uaviices
8318 tst Ave Beattle Wash

dovy pro vyšší Školu Aby se

nechť cena jest nízká neb vysoká Nikdo vám nedá lepší

uspokojení nežli já
Jest to mým koníčkem že dodám všechno uhlí co prodám

v piné váze
rpQ foliím jíavens

Tel 1007 I507-- 9 1Í Kíward Str

i nivou spusoD i letování tiitf

NKAáKJ5yIiA!T!ít KABÍDKA pro budVw
:7jiílete oám Jména itl novýsousedt a přiložte k tomu postovnf poukáekai

D !'- - aaíieme vám tento ýb#r nátiajá
hned Máme tél menu druh po II 00 Vrátisaa)
vám penise kdy nenalezne ta vie tak Jak aa
fámě vpofádka

zjistilo již předem zdali si občan Pánům úřaáníkfim spolků

Účetní (obchodní) knihy tav Ledff
stvo vyšší Školy přeje hodlá Škol

ní rada rozeslati pondělí pro era 'onrnal denní knihj a jiné
střednictvím Školních dítek dotazy! 50T0TSÍ OOMPAJY 99 Weit BaaMpJj CHICAGO EDL15c saboni ťokfi-- '8Mia


